[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 декабря 2024 года
	   пгт. Терней
	                       №  1168

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, подлежащей применению для расчета размера социальной выплаты молодым семьям участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Приморского края» на 2020-2027 годы государственной подпрограммы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020 - 2027 годы в 2026 году на территории Тернейского муниципального округа
В соответствии с пунктом 13 приложения № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", на основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.03.2022 № 215/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2022 года», в целях реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей Приморского края" государственной программы Приморского края "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края" на 2020 - 2027 годы", утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 30.12.2019 № 945-па, руководствуясь постановлением администрации Тернейского муниципального округа   от 20.11.2024 № 1040 «Об установлении рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения», администрация Тернейского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья, подлежащей применению для расчета размера социальной выплаты участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей Приморского края" государственной программы Приморского края "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края" на 2020 - 2027 годы", утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 30.12.2019 № 945-па, в 2026 году на территории Тернейского муниципального округа в размере 64000,00 рублей.

2. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) обеспечить обнародование настоящего муниципального нормативного правового акта путём его размещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. главы Тернейского муниципального округа                                                Н.В. Горбаченко